
Responsabile del Procedimento: pierluigi.fallace

Determinazione n. 415 del 27/10/2022

OGGETTO: Revoca della Determinazione dirigenziale n. 228 del 26/05/2022, avente ad oggetto "Indizione
selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l'assunzione a tempo determinato di n. 1 unità di Dirigente Bio -
logo - Ruolo Sanitario a tempo determinato - C.C.N.L. Dirigenza Area Sanità". 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE U.O. RISORSE UMANE

Vista  e  richiamata  la  Legge Regionale  4 agosto 2006 n° 20 e  s.m.i.  “Nuovo ordinamento dell’Agenzia
Regionale per la Protezione dell’Ambiente Ligure e riorganizzazione delle attività e degli  organismi di
pianificazione, programmazione, gestione e controllo in campo ambientale”;

Visto e richiamato il vigente Regolamento sugli atti di competenza dirigenziale;

Visti, altresì, il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.: “Norme generali sull’ordinamento del la-
voro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, nonché il D.Lgs.15 giugno 2015, n. 81, recante “Di-
sciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'arti-
colo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183”;

Richiamato il Decreto del Direttore Generale n. 142 del 07/06/2018, con il quale è stato adottato il
nuovo Regolamento per il reclutamento del personale;

Premesso che, con Determinazione dirigenziale n. 228 del 26/05/2022, ARPAL procedeva all’indi-
zione della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l'assunzione a tempo determinato di n. 1 unità di Di-
rigente Biologo - Ruolo Sanitario a tempo determinato - C.C.N.L. Dirigenza Area Sanità;

Atteso che, per pacifica Giurisprudenza Amministrativa, la revoca di un bando di concorso “(…)
rientra nei normali ed ampi poteri discrezionali della Pubblica Amministrazione che, fino a quando non sia
intervenuta la nomina dei vincitori, può provvedere in tal senso” qualora sussistano “sopravvenute nuove
esigenze  organizzative”,  ovvero “fondati  motivi  di  pubblico  interesse  che  sconsigliano  la  prosecuzione
dell’iter concorsuale rendendone evidente l’inopportunità”, vantando, i partecipanti, “una semplice aspetta-
tiva alla conclusione del procedimento”; 

Ritenuta la necessità di revocare il sopra richiamato provvedimento di indizione, per sopravvenuti
motivi organizzativi determinanti il venir meno delle esigenze di carattere urgente e temporaneo relative al
profilo specifico oggetto della selezione in argomento, alla luce di rinnovate valutazioni di opportunità e ge -
stionali di Agenzia;

DETERMINA

ARPAL

Sede Legale: Via Bombrini, 8 – 16149 Genova

Tel. +39 010 64371 – PEC: arpal@pec.arpal.liguria.it

C.F. e P. IVA 01305930107

pag 1 di 2



per le motivazioni espresse in premessa,

1. di revocare la Determinazione dirigenziale n. 228 del 26/05/2022, avente ad oggetto “Indizione sele-
zione pubblica, per titoli e colloquio, per l'assunzione a tempo determinato di n.1 unità di Dirigente
Biologo - Ruolo Sanitario a tempo determinato - C.C.N.L. Dirigenza Area Sanità”;

2. di rendere nota la summenzionata revoca della selezione in oggetto mediante pubblicazione sul sito
web di Agenzia - “Amministrazione Trasparente”, nella sezione dedicata, con valore di notifica a
tutti i candidati iscritti alla medesima.

Allegati: 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
U.O. RISORSE UMANE

Dott. PierLuigi Fallace

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate

ARPAL

Sede Legale: Via Bombrini, 8 – 16149 Genova

Tel. +39 010 64371 – PEC: arpal@pec.arpal.liguria.it

C.F. e P. IVA 01305930107

pag 2 di 2


